MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO 3/2020 - CONSUPER/REITORIA/IFPBRESOLUÇÃO 3/2020 - CONSUPER/REITORIA/IFPB

Convalida a Resolução-AR nº 39, de 05/11/2019 que dispõe sobre alteração do turno de oferta do

Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas, no âmbito do Ins=tuto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia, Campus Princesa Isabel.

O CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB)O CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB) , no uso de suas

atribuições legais com base no Art. 10 da Lei no 11.892, de 29 de dezembro de 2008 e nos incisos VII e XVI do Art. 17 do Estatuto do IFPB, aprovado

pela Resolução CS no 246, de 18 de dezembro de 2015;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO  as decisões tomadas na 41º reunião ordinária, realizada em 13 de fevereiro de 2020;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO  o que consta no processo nº 23381.007516.2019-61,

RESOLVE: RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º  Convalidar a Resolução-AR nº 39, de 05 de novembro de 2019 que dispõe sobre a alteração do turno de oferta do Curso Superior deCurso Superior de

Licenciatura em Ciências  BiológicasLicenciatura em Ciências  Biológicas , disponibilizando 80 vagas anuais em período integral  período integral  (vespertino e noturno), a ser ofertado a par=r de

2020.1 pelo Campus Princesa Isabel, situado no Acesso Rodovia PB 426, S/N Zona Rural – Sí=o Barro Vermelho, Princesa Isabel – PB, CEP: 58755-

000, autorizado pela Resolução ad referendumad referendum nº 49, de 12 de novembro de 2018.

Art. 2ºArt. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPESCICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Presidente do Conselho Superior

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cicero Nicacio do Nascimento LopesCicero Nicacio do Nascimento Lopes, REITOR - CD1 - REITORIAREITOR - CD1 - REITORIA, em 02/04/2020 13:57:13.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/04/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

90369

3a05d37531

Av. João da Mata, 256 - Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9701

	Documento assinado eletronicamente por: